
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребенка – детский сад № 159 г. Владивостока» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

09.01.2023 г.                       г. Владивосток                                             № 21-а 

                                                           

 

Об утверждении мест хранения материальных 

носителей персональных данных 
 

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 17 ноября 2007 года № 781 «Об утверждении Положения 

об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Приказа ФСТЭК России, ФСБ 

России, Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 года № 55/86/20 «Об 

утверждении порядка проведения классификации информационных систем 

персональных данных», в соответствии с письмами Роскомнадзора от 23 июня 2009 

года № 07-2/6639, Рособразования от 3 сентября 2008 года № 17-02-09/185 и от 29 

июля 2009 года № 17-110 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить место хранения материальных носителей персональных данных 

работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) - кабинет 

заведующего МБДОУ «Детский сад № 159». 

2. Назначить ответственным за хранение материальных носителей 

персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей) заместителя заведующего по АХР Т.Н. Головину. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 159»    Н.В. Сотникова 

 

 

 


